Município de Caibi/SC: Processo Seletivo n.º 02/2021

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Caibi
Processo Seletivo n.º 02/2021
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

O Município de Caibi, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo nº 02/2021, publicado em dia 08 de julho de 2021, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Tendo por intuito criar listas distintas aos profissionais inscritos nos cargos de Facilitador

de Oficina (Cargo 02) e Monitor Social (Cargos 03 e 04), diferenciando os profissionais
habilitados dos profissionais não habilitados, conforme estabelecido na Lei
Complementar n.º 044/2025. Desta forma os cargos passam a figurar da seguinte forma:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

02.1 Facilitador de Oficinas
Habilitado: Curso superior de licenciatura em
Educação Física ou bacharel em Educação Física.

CR - 40h 3.337,35 Objetiva

02.2 Facilitador de Oficinas
Não Habilitado: Cursando a partir da primeira fase do
ensino superior de licenciatura em Educação Física ou
bacharel em Educação Física.

CR - 40h 2.336,15 Objetiva

03.1 Monitor Social Habilitado: Curso superior em Pedagogia. CR - 20h 1.668,67 Objetiva

03.2 Monitor Social
Não Habilitado: Cursando a partir da primeira fase do
curso superior em Pedagogia.

CR - 20h 1.168,08 Objetiva

04.1 Monitor Social Habilitado: Curso superior em Pedagogia. CR - 40h 3.337,35 Objetiva

04.2 Monitor Social
Não Habilitado: Cursando a partir da primeira fase do
curso superior em Pedagogia.

CR - 40h 2.336,15 Objetiva

1.2. Devido à divisão dos cargos em duas listas, os profissionais não habilitados que já tenham

realizado a sua inscrição deverão solicitar a sua alteração na lista de inscritos até as 17h
do dia 27/07/2021, através do e-mail: contato@rhemaconcursos.com.br, informando o
seu nome completo, CPF e número de inscrição.

1.3. Para fins de ordem de contratação dos cargos de Facilitador de Oficinas e Monitor Social,
primeiro será utilizada a lista dos HABILITADOS, esgotadas as opções, passa-se a chamar
candidatos da lista dos NÃO HABILITADOS.

1.4. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Caibi/SC, 19 de julho de 2021.

EDER PICOLI
Prefeito do Município de Caibi

mailto:contato@rhemaconcursos.com.br